
1 

 

Zastupitelstvo města Habartov 
 

Obecně závazná vyhláška města, kterou se vydává 
Požární řád města 

 
Zastupitelstvo města Habartova se na svém zasedání konaném dne 26.4.2023 
usnesením č. 52/2023 usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. O) bod 1 zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o 
požární ochraně"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen “vyhláška"): 
 

ČI. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečeni požární ochrany na 

území města Habartova. 
 

(2) Při zabezpečování požární ochrany spolupracuje město zejména s hasičským 
záchranným sborem kraje, občanskými sdruženími a společnostmi působícími na 
úseku požární ochrany. 

  
ČI. 2 

Vymezeni činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 
 

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a 
jinými mimořádnými událostmi na území města Habartova (dále jen „město“) je 
zajištěna Jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Habartova (dále jen „JSDH 
města") podle ČI. 5 této vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v 
příloze č. 1 této vyhlášky. 
 

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly pověřeny na základě 
usnesení zastupitelstva města dále tyto orgány města: 

a) zastupitelstvo města – projednáním stavu požární ochrany ve městě minimálně 
1 x za 12 měsíců, 

b) starosta – zabezpečováním pravidelných kontrol dodržováni předpisů a plněni 
povinnosti obce na úseku požární ochrany vyplývajících z její samostatné 
působnosti, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

 
ČI. 3 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 
 

(1) přijetí ohlášeni požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce 
je zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 
 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a 
jinými mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární 
ochrany uvedenými v ČI. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 
 



2 

 

 
ČI. 4 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a 
vybavení 

 
(1) Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečeni požární ochrany na 

území města Habartova. 
(2) Členové JSDH města se při vyhlášeni požárního poplachu dostaví ve stanoveném 

čase do požární zbrojnice JSDH města Habartov, Okružní 113, případně na jiné 
místo, stanovené velitelem JSDH. 

 
ČI. 5 

Přehled o zdrojích vody pro hašeni požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 
 

(1) Ve městě jsou stanoveny následující zdroje vody pro hašeni požárů a další zdroje 
požární vody, která svojí kapacitou umístěním a vybavením umožni účinný požární 
zásah. 

      
     Umělé zdroje – Hydrantová síť. 
 
(2) Město v případě potřeby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města a 

vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární 
techniku a vhodného směru příjezdové komunikace, který v jednom vyhotoveni 
předává jednotce uvedených v článku 5 a jednotce HZS Karlovarského kraje, 
územní odbor Sokolov. 
 

(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat 
v takovém stavu, aby bylo umožněno použiti požární techniky a čerpáni vody pro 
hašení požárů1. 

 
(4) Město nad rámec nařízení kraje nestanovila další zdroje vody pro hašení požárů. 
 

ČI. 6 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob 

jejich označení 
 

(1) Město zřídilo následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou 
„ohlašovna požárů“: Budova Městského úřadu Habartov na adrese náměstí 
Přátelství 112, Habartov. 
 

(2) K ohlášení požáru může být použit každý mobilní telefon, dále soukromý nebo 
veřejný telefon napojený na veřejnou telefonní síť'. 
 

(3) Telefonní číslo na ohlašovnu požáru (tísňovou linku) je 150 nebo 112 (jednotné 
evropské číslo tísňového voláni pro základní složky integrovaného záchranného 
systému: hasiče, policii, záchrannou službu. 

 
 
 
 



3 

 

ČI. 7 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 

a) Signálem „POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem 
sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón) a pro 
členy JSDH Habartov je navíc zaslána SMS, 
 

b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach ve městě vyhlašuje sirénou požárního automobilu, případně 
městským rozhlasem. 

 
ČI. 8 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního 
poplachového plánu Karlovarského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 
 

ČI. 9 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne nedujícího po dni jejího 
vyhlášení. 
  
                     
 
 
 
 
 
 
              ………………………                                        …………………… 
                 Ing. Petr Janura                                              Ing. Milan Krčín 
                       Starosta                                                       Místostarosta  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Údaje o JSDH Habartov a vybaveni jednotky 
Příloha č. 2 - Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle požárního 
  



4 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád 
 

ÚDAJE O JEDNOTCE DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HABARTOV 
 

Kategorie jednotky JPO III/1  

celkový počet členů jednotky 12 

Z toho 
- velitel 
- velitel družstva 
- strojník 
- hasič 

                                                           
1                                                         
2                                                         
4                                                           
5 

Vybavení jednotky  
CAS 32 TATRA T-815 TERNO 1 ks 
Dopravní vozidlo FORD TRANSIT 1 ks 

Motorová pila HUSQVARNA 365, 545 6 ks 
Přetlakový ventilátor ORKAN 2 ks 
Kalové motorové čerpadlo PH 6,5 HP 1 ks  
Vysavač/foukač HUSQVARNA 125 BVX 1 ks 
Motorová rozbrušovací' Pila HUSQVARNA 1 ks 
Plovoucí čerpadlo NIAGARA 1 ks 
Elektrická kalové čerpadlo EXTOL 1 ks 

Přenosná požární stříkačka PS-12 1 ks 
 
   

Příloha č. 2 k obecně závazné, kterou se vydává požární řád 
 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY PODLE 
POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU KRAJE 

 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu 

obdrží ohlašovny požárů města a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, 
které zřizuji jednotku požární ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomocí 
v katastru obce/města určeny podle stupně požárního poplachu následující 
jednotky požární ochrany: 

 
 Stupeň požárního poplachu 
 I. II. III. 

Jednotky PO 

JSDH Habartov HZS Sokolov  HZS Karlovy Vary 
HZS Sokolov JSDH Krajková JSDH Chodov (So) 
HZS Chemické závody 
Sokolov 

JSDH Březová JSDH Rotava  

JSDH Bukovany JSDH Oloví JSDH Vintířov 
JSDH Kynšperk nad Ohří HZS Cheb JSDH Loket  
 HZS Kraslice  

  


